
15Teresina - Sexta-feira, 27 de fevereiro de 2009 • No 37

Diário Oficial

EXTRATO DE TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 022/2008-ADH-PI.

CONTRATO Nº: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2008-ADH-PI.

PREGÃO Nº: Pregão nº 038/2007-CEL/SEAD – BENS COMUNS – SRP –
Processo nº 0635/2008-ADH-PI – Processo nº 3867/2008-CEL/SEAD.

OBJETO: Alteração da Cláusula Primeira do citado Contrato nº 022/2008-
ADH-PI, com a colocação de 05 (cinco) postos de serviços,
com efetivo de 20 (vinte) pessoas.

PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENT O
HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI, com sede e foro na cidade
de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro,
inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-03, representada por
seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.

Contratado: SERVI-SAN VIGILÂNCIA  E TRANSPORTE DE
VALORES LTDA, com sede na cidade de Teresina, Estado do
Piauí, estabelecida na Rua Gov. Artur de Vasconcelos, 615/S,
Piçarra, inscrita no CNPJ (MF) sob n.º 12.006.015/0001-31,
representada pelo seu Gerente, Sr. José Bezerra Veras.

VALOR:  Valor mensal de R$ 31.030,00 (Trinta e um mil e trinta reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO DO ADITIV O CONTRATUAL:  23 de janeiro de 2009.

Teresina (PI), 18 de fevereiro de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

OF.  117

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2009 - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 9:00 (nove) horas do dia 17 de março de 2009, receberá
proposta para contratação das obras e serviços de Reforma da Unidade
Escolar Petrônio Portela Localizada no Bairro Poty Velho, em Teresina -
Piauí, Tipo de Licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por
Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da
contratação que se seguirem à licitação correm por conta do Governo do
Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí
– SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101 15 451 36; Projeto: 1.340;
Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00. O Edital, Minuta de Contrato,
Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av.
Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-
PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax:
(0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira,
das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão
fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução
gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 26 de fevereiro de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  122

GOVERNO DO  ESTADO  DO  PIAUÍ
 SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
AVISO DE LICIT AÇÃO

A Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de Defesa Civil,
instituída pela Portaria nº. 05/2009, de 20.02.2009, torna público que reali-
zará procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços abaixo
caracterizada, de conformidade com a Lei Federal Nº. 8.666/93 e alterações
posteriores, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar
quaisquer esclarecimentos a respeito do presente certame.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem espe-
cialidade correspondente ou manifestarem seu interesse com antecedên-
cia de até o terceiro dia anterior à data do recebimento das propostas,
observada a necessária qualificação.

- Tomada de Preço Nº. 001/2009.
 -Objeto: LOTE 01 - Trata – se das obras de implantação de 02 (dois)
sistemas simplificados de abastecimento d’água, sendo perfuração de
poços tubulares e instalação de equipamentos, no município Colônia do
Gurguéia (PI);

LOTE 02 – Trata-se das implantações de instalação, equipamento
de 07(sete) sistemas simplificados de abastecimento d’água,  no municí-
pio de Murici dos Portelas (PI).

Os detalhamentos técnicos estão constantes em Projetos Básicos
Anexo I, parte integrante deste Edital. Para maiores informações os inte-
ressados deverão se dirigir a esta Secretaria, no horário de 08h00min as
13h00min nos dias de Segunda a Sexta – Feira.
-Tipo de Licitação Menor Preço Global por Lote;
-Fonte de Recurso: TESOURO ESTADUAL;
 -Suporte Legal: Lei 8.666/93 c/c n° 8.883/94 e demais dispositivos legais
pertinentes;
-Data de Abertura: 16 de Março de 2009;
-Hora da Abertura: 9h00min;
-Local de Abertura: Secretaria Estadual de Defesa Civil.

Teresina-PI, 26 de Fevereiro de 2009.

Valtenor Santana de Macedo
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Visto:

Fernando Alberto de Brito Monteiro
Secretário Estadual de Defesa Civil

OF.  109

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
VICE-GOVERNADORIA

EXTRATO DO CONTRATO N.º 001/2009-VG

ORIGEM : Processo Adm. 043/2009-VG. ESPÉCIE Contrato nº 001/09–VG-
: OBJETO: A prestação de serviço de Locação de Automóveis. EMPRESA
CONTRATADA : GIRO RÁPIDO (MAZUAD VEÍCULOS), sito na Av. José

dos S. e Silva, 1150,sul, em Teresina, PI. VALOR DO CONTRA TO: R$

83.000,00 (oitenta e três mil reais) VIGÊNCIA : O presente Contrato terá

validade até o dia 31 de dezembro de 2009, com vigência inicial a partir da
data de assinatura deste termo, podendo ser prorrogado na forma do art.

57, Inciso II, da Lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA : 02 de fevereiro de

2009. SIGNATÁRIOS: WILSON NUNES MARTINS – VICE-

GOVERNADOR DO ESTADO e o Sr: Hagem Mazuad Neto, contratada.

OF.  008


